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Mnoho dešťů vadl letoa tlale-e- j

vína v Californii

V Offdea a v okolí v Utah aařl
neštovice

V A stoná CaL řídi se &

vých závodů k nakládáai lo=a
čími pKItího jara poakytsttt® ba-d- e

práce SOOÓdiifiikim

V Prineville Wa Co Or
prodává se plenic aa 59 reatů
bull a mouka stojí i doL sadl

V SanU Roaa CaL saiožepa

ská ministerstvo Hohenwartovo
doba vyrovnávací královský re-skri-pt

a hned na to use pád té-

hož ministerstva AndráŠí na-

stoupeni ministerstva Auersper-g- a

li Kollerova vojenská vláda
v Čecbáeh a brzo na to obrat
hraniční situace povstáním herce-govský- m

nové hospodářské
smlouváni mezi Cis a Trans

říÍeprohŠásenÍ války srbsko
turecké — a konečně vystoupeni
slovanské moci ruské k provede-
ni veliká úlohy na východě: osvo-
bození Jihoslovanstva a s tím zá-

roveň povznesení veškerého Slo

Ve AVahoo se kladou pilni
chodníky

V Colfai county nebyl zvolen

krajan náš pan P Folda do tegit-latar- y

V Sáhne county vržeuo bylo
při mioulé volbě 1904 hlasy V
Crete 334 hlasy
V okolí Crete vy líhlo e mno-

ho kobylek a mnohé z vajíček ae

kazí "

"Kukuřice v Saunders Co jest
lepší než se očekávalo píše Wa
hoo Independent
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vanstva v Evrcpě
Jaká to pestrá smis jaké kolí-

sáni mezi naději a oklamáním

jak povždy rychlý obrat nž doby- -
tého vítězství v novou porážku v

nový pád
X Až ee jednou budou

psáti dějiny tohoto pruhu časo-

vého pak teprva bude možno o
ceuiti veškerou statečnost lidu
českého nedávno jen a mrákot
probuzeného kteráž sůstala

když pikle a úklady
nejrozličnSjšího druhu v zákulisí
Činné změnily situaci takřka až
k úplné beznaděj nosti přízni a
hlubokých ran osvědčila se co

nejskvěleji otuiilost národa naše-

ho jedině na sebe odkázaného i

od těch zrazeného s nimiž byl
společně bojoval jimž byl k ví-

tězství dopomohl kteří vlak
se v nové jeho utlačitele !

Národ nál kterýž nesl na prapos
ru svém Ilakousko a nesnil o ni-

čem jiném než o pojištění exis-

tence poněvadž domýšlel se že

jsou totožný interessy jeho vlast-

ní a ÍÍŠe rakouské o jejíž pláSť

utajeni ]KkrytŠtí nepřátelé meta-

li již losy octl se v poudí a vi-

děl se osamoceným
Bylo to postavení nanejvýše

trapné avšak mysl národa naieho
neklesla Poznal jaká první je
ho povinnost — totiž k sobi ea

mému bez ohledu na koho jiného
Poznal Že není ztracen žádný ná-

rod kterýž pln sebevědomí sama
sebo se nespustí kterýž umí ze
víech okolností těžili pro sebe

poznal že takový národ u víech

poměrů a třeba byly nejnepřísoi-vějš-ř
dovede se udržeti néetí Če-

lo vshůru a zachovat! se lepit bu-
doucnosti kteráž sebevědomím

pracovitýma přemýšlivým náro
dům vítězným zákonem vlastní

síly a pomoci jest nebezpečna
Poznal Že tím spíle on může hle-

děli lepší budoucnosti v ústrety
jello není opuštěný a osamělý v

Evropě nýbrž mohutnou větví
velikého kmene slovanského

Když vlečko národ nál opusti-
lo důvěra v bratry slovanské jej
neopustila To jsou dvě hvězdy
za nimiž eo od probuzeni svého
ubírá — a ony ho nesklamaly
"Práce ducha a vidy ve veškos
rém hospodářství Slovanstva !'—
v tomto hesle národ nál dočká
se důstojné budoucností a nejen
že dojde uznání nýbrž bude vidě-

li u nohou svých ty kteří o bez-

životí jeho stáli a úklady mu stro-ji- ti

nepřestávali Jda za tímto he-

slem množe a sile Život svůj
odu-Ševněn-

vědomou prací dobý-

vaje nové půdy ve vědě a v stat-

cích důvěřuje myšlence vzájera
nosti slovanské dočká se okam-

žiku kdy bude ' uveden mesi né

své právné národy kdy
pomoc a přízeň jeho budou vy-

hledávat! ti kdož po dlouhá léta

pouhou bru a ním provozovali

laiky z něho si tropili a jemu se

aproneviřovali ! -

Tato doba národu našemu se

blíží Dnes nikdo víee o tom ne-

pochybuje že otázka východní

u pomoci ruské vyřídí se no-l- i

zcela tedy zajisté potud pokud
se týče Jihoslovanstva Nová dvi
království začínají vystupovati
na jevišti dějin— srbské a rumun
ské že pak bulharské bude za

nedlouho následovali leží na bis

lední Poslední dny turecké říše

v nynějším složeni so blíží pan-

ství slovanských národů taměj-
ších kteří budou vzbuzeni k no-

vému životu Jimi rozsáhlé zemi
budou sjednány evropské kultu-

ře Vítězstvím jejich vystoupl
Slovanstvo poprvé na evropské
jevišti Evropa nebude ae zdrá
há ti aby Slovany uznala Slova-

né dodělavše ee v Turecku práv
svých nemohou býti nikde více

postavení níže než sousední vlád-

noucí národové Slované od této

doby povolání jsou všude nejmé-
ně k spolu vládě oni kdežkoli by-
li v podřízení zvedají hlavy syé
co rovni mezí rovnými
To jest účinek rozřešení vý

chodní otázky Také my cítíme
že nový život nám nastává a z&h

staneme úloze své věrnými v Ra-

kousku Ono podavSi nám ruku
a pochopivši nás konečoi může
na nás spoléhat! neboť jeiti dnes
můžeme pokládat! pravé intares-e- y

Rakouska zo totožné s našimi

"PeP"

kovaci kdežto armáda srbská dr-

žela břeh pravý od Deligradu až
k Alcsinaci Vlak sároveB přeilo
pravé křídlo srbské armády pod
tlorvatoviScm na levý břeh a osa-

dilo D'unis kterýž leží as na pfil
ceetě meju Delígradem a Eruie-vace- m

xa tarasilo tak telu k
oboum těmto tnístam a udržova-

la nepřetržité spojení mesi oběma
údolími srbské a bulharské Mo-

ravy 1'osicw tato byla tím dale-žkěj-sí

jelikož tam kde cesta od
D'uni&u sbíhá do údolí bulharské
Moravy nad Deligradem a vede

plos loďkový most řeka vine ae

krajinoa vriitou neschfidnou až
k Stale kdež obě řeky Moravy
s spojují a odtud iirokým údolím
dále tekou Pakli zmocní se Tur-
ci těchto míst mají cestu do vnitř
terně otevřenou Srbové asnávali
důležitost toho a proto opevnili
D'unis jak mohli náspy a aáko-p- y

Tím prodloužena srbská fá-

ra obraná tak že byla dvakráte
tk dloubá jak turecká a mimo to
ros lělena řekou Moravou na dvé

NesJařený dtok to dno 25 siří
kterýž Turci se svých soustředě-

ných postaveni lehce od ri si li
měl býti Srbflm výstrahou aby
nerozptylovali síly své kteréž

tehdy držely dobrá postavení
mají co úroveň tu výhodu že-- o--h

rolovali levé křídlo turecké ar-

mády Však toto poslední sdálo
#e jim býti výhodou kterou chtěli

vy kořistiti a snenáhla posinovalt
svá postavení ke Koaníku až i k
velkému Šiljegovaci kterýž ležel
v tf le armády turecké tak --že

Turci přinuceni byli tvořiti proře-l- í
na obě dvě strany Víak vsdor

rottaženofiti armády srbské ne-

bylo to lehkou věci ji vytlaíiti
neboť posice její byly pevné Ar-

máda turecká počala operace sy-

stematicky Držíce se ve svých
obraných postaveních tlačili ar-

mádu srbskou podél Moravy a

před D"unisem Dne 19 řijna
podnikli útok na Šiljegovae nej
jižnější to se srbských posic a na
Koanik Vtok na Šiljegovae byl
úplně sdařilý a i Kaoník podařilo
se jim na ?as obsaditi vlak kdyi
došly Srb&m posily a Deligradu
musili jej opět opustili Dne 20

měli více zdaru a d&ležité posice
u Kaonika padly v jejich ruce
římž octnuli se u samého klíce k

poidm srbským u D'unise Než

podnikli útok na místo toto Tur-

ci uřinili pokus smocniti se cesty
mesi D'unisem a Krulevacem

ti lesnaté výiiny vedoucí k

údolí Forunovace aopanovati do

jisté míry posice u Dunise To

podnikli dne 21 a sdá se že sda
řilo m jim to úplni vsdor odporu
Srbu kteříž sesfleni byli vojskem
s Deligradu a pokouleli se pro- -

raaiti v boku tureckém Cesta

ku KruSevci byla Turky vzata a

konány přípravy ku vzetí IVuni-k- o

Dne 22 odpočívala armáda
Po v íceky 3 předcllé dny kdy bo

jováno neustále priclo a dne 22

lilo se více než kdy před tím což

bylo asi hlavní přifinou Že žádný

pohyb nepodniknut Však na

příští den dne 23 ř podniknut
útok a po déoetihodiném boji
vzata postaveni srbská Hlavní
Hat armády srbské stáhla se ku

Deligradu vlak lást ]Kd Ilorva
tovifem odříxouta byla směrem
ke Krulevscř odkudž se viak
m&že doktati údolím srbské Mo-

ravy ku Stolci

BOSNA

Despotovi! dostal se Srbska

vojenské posily i děla a sbor je-
ho před tím valni ztenčený u-háj- il

opět novou Činnoet Dno
11 m m doila do Brodu správa
o značných bojích mesi povstalci
a Turky 8 kilometru od Donavy
nedaleko Li vna Dne A m m

rospředl se před tureckou vsí

velký boj který trval

celých 9 hodin Řečená ves lítá
as 400 domS a je obydlena vesměs

Turky Odděleni sboru Despo
tovičova (pod vedením Jakiiče)
silou as 650 mužS napadlo postu-

pující Turky jichž branná moc

sestávala s praporu rediffi a tá-

boru baiibozuk 8 Povstalci měli
dvi děla a spSsobili jimi Turkům
kteH neměli děl značné ikody
Boj sSetal nerozhodnut až do 6

hod odpoledne tu počali baSibo-

sáci prchat ku vsi což bylo na-mení-m

k všeobecnému ústupu
Povstalci pronásledovali Turky
vypudili je se vsi a upálili ji

Nastalá noc učinila boji konec—

Mnohem snačnějit boj svedl De--

spotovič osobně a Turky u vsi

Liskané kdei se byli tito opev
nili Turci tu mSh tři děla ika- -

dronu jisdy Také povstalci měli

několik děl Hradby turecké

dobyty po krvavém boji děla jes
iich odsbrojeoa jedno vsáto

Mimo to ukořistili povstalci anal-n- é

množství střeliva a obsadili k
večeru Liskán Despotovič stojí
několik kilometru od Livna kdel
se nalézá silni posádka

BULHARSKO

Dne 1 října přepadli Turci mi-st- o

SkoJu v Macedonii vylou

pili je a spálili Též ve vesnicích
u Plovdiva jest loupeni a pleninf
na denním pořádku Dle věro-

hodných správ ubíralo se onehdy
do tureckého tábora k Nilí nik Os

lil? Angličanu v tureckém stejno-

kroji aby bojovali proti SrbSro
V vězeních plovdivský h dr?i
& i? t ve vii-- i rtwč lví

Nehoda stihla tureckou armádu
tím že baSibosuci celými davy od

praporu (vlastni i a prapory) utí-

kají Uteklo jich do té chvíle již
přes 18000 A nesmi ae to mít
konečně těm lidem za zlé Byli
stého řasu najati s výslovným sli-

bem že se jim sice nebude žádný
žold platit poněvadž na to není

peněs ale le budou smět za to ve
víech srbských osadách do kte-

rýchž přijdou dle 'libosti dranco-

vat Ale zatím sběhly se věci
zcela jinak Turecká armáda sto-

jí už několik neděl jako přibita
ia jednom místě co se v dosahu

tureckých car vydrancovat dalo

je dávno již vydrancováno a pá-

tí ne-l- i po dlouhém čase use jed-

nou nějaká ještá nedotknutá ve-

snice Turkům do rukou pamatuji
vclitelové na řadové nisamy a

pouštějí jen tyto tia drancování

Obyčejně jest t pravidlem že o-k-

dědiny utáhne se vojenský
řetěz aby basibosuci dovnitř ne-

mohli dokud nizam není prací
hotov Že nepravidelná sběř sa

akových poměru stráci trpěli-
vost jest snadno pochopitelné
K tomu jeiti přichází Že se baii-bosukS- m

jich dosavádnt samo-

statnost béře a ie ee přidělují k
řadovém vojsku Jest to více
než sobi důkladný baiibozuk ma-

že dát líbit a takž raději v celých
davech opouštějí bojiiti a táhnou
dovnitř tureckých krajů kdež na
vlastni pěst provádějí loupeže

pleněni a pálení Jest vypoČtěno
že as 16—17000 baiibosukfi po-

tlouká se v Staré Srbii a Bulhar-

ska Zbrani a vie ostatní co od

vlády obdrželi maji s sebou a ro-

zumí se že jim to při loupeni vel-

mi prospívá Kdyby i mír byl
usavřen trvalo by toto loupení

jeiti hezky dloube než by se

vládě podařilo přítrž mu učinit-- A

to ještě jest pochybné sdaliž

by pak plenění jeiti více so ne-

zmohlo a sdaliž by i niumové
nimi se nespojili Jest vSbec čím

dále tím více na bíledni Že jediná
pomoc jest aby ruské vojsko vtr-

hlo do Turecka a sjednalo nejen

záruky samostatnosti Sloxan&m

balkánským nýbrž i veřejnou

bezpečnost cskerému obyvatel-
stvu

KAKOUSKO
t

Říšská rada byla zahájena dne

17 řijna Cislajtánský rozpočet
tia rok 1877 slibuje poplatníkem
krásné nadělení Vykazuje totiž
deficit 26 milionů K uhražení
deficitu toho hodlá prý rainiatr

finanční provésti dan s přijroS

jak ji byl již bývalý ministr 13 re-

ste! navrhoval dále mají být

zvýšeny daně s cukru lihu a pi-

va a také svýieni kolku a po-

platků má být provedeno
Taktéž navrhuje formální sru-se- ni

všech státních přirážek k

dani pozemkové domovní a vé

Daň pozemková nemá

býti v budoucnosti vyměřována
26 proč nýbrž toliko 2i proč s
čistého výtěžku katastrálního
rovněž tak ae má státi a dan! do

movní při čemž by Vídeň a hlav-

ní města semská vyzískala 10

percent vyváženi Průměrné 10

proc smenšent má býti také pros
veleno u daně a výdělku a sice

tím sposobem že by se stanovila
úhrnečná Částka dani a příjmů
která by se nesměla svýŠiti v

těchto meších jednotlivým poplat-
níkům uložené dani nemají býti
ve třech letech svýšovány Dan

domovní má býti ukládána toliko
oněm vlastníkům domů jejichž
domy jsou pronajaté Důležité

opatření jest navržené sruiení cí-

sařským patentem a dne 29 října
14' uvedené dani a příjmů
Zrušení dani té vyžaduje nutně

nový tikon k ukládáni dani ak

ciovým společnostem jakož í pod
nikům vůbec které jsou povinny
skládali veřejně účty Nejdůle-žitějií-m

s navržených sákonů jest
zákon o osobni dani s příjmů
Finanční ministr prohlásil ku
konci své leči sám že úloha kte-

rou snimovni poslanců ukládá

jest vážná těžká ale má u to
že mu poslanci 8 ochotou přispěji
k provedeni jejímu

Budoucnost národa českého

Od r 1860 jaká to směna situ-

aci Po vydáni diplomu nejvitii
naděje co se týče samosprávy a

své sákonnosti zemské na zákla-

dě historických práv a na to hned

počátkem roku 1861 (v únoru) ve-

liké sklamání vítězstvím staré
německé centralisace avšak v

roušce parlamentárnl a následu-

jící na to persekuce české opost-c- e

na to v záři r 1865 vítisatvi

spojené
česko-maďars- ké oposice

zastavením ústavy a otevřením
volné dráhy skrze hraběte Bel

krediho a na to hned překaženi
této spásné myšlenky válkou

"německých bratrů" (1866) té-

hož roku jeiti povolání Beusta

jednání o dualismu pouť mos-

kevská a úplné provedeni duali-

smu nad veikeré očekáváni Ma-

ďarů r 1867 ▼ nadiji na odvetu
Prusku pomocí aliance rakou-- f

r 1868 blíženi

se Beustovo k leské oposici a

hned na to doba táborů a neslý-

chané perzekuce v Čechách r
1869 zase ni obrat většinou a

menlinou v ministerstvu a násle-

dujícím na to vystoupením auto- -

nonmticiJ strany % rajcheritu

rrinfjtterttvo PotscMho vyjtini- -
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Zprávy z Evropy

(Z Iistl z Čech)

Válka na východě

£4tnáctf týden rúlly
Po delíim klidu oživla ojět bo-ji-lt

srbská a menší i větií tej
aredeuy jsou ca vicoh stranách
Armáda moravská odpořívalA ai
do 19 m nu Toho dne udeřily
dvi turecka divise pod Achrae
dem Ejubem i Ali Saibem paiou
na velký Šiljojjovae a Gredtin
kdel tlily pod Horvatoviřem tři

brigády a tři baterie děl Prudký
boj trval od 9 bod ranní až do 6

večerní O 3 hodině obdrželi
Turci značné posily jimi Iíorva-tovi- J

nemohl více a prospěchem
se opHti Kdyl k Tečeni doSly
oH Cerhajeva a Deligradu na po-

moc tři brigády byl už liorvalo-vi- í

přinucen ustoupit asi na hobli

nu cty severně od Siljegovce
ku Kaoniku Ztráty SrbUv byly
zrařné ale Turkfiv jeStS mnohem
rilU Nad to nepovedl ee Tur-kCr-a

nikterak jejich záměr aby
sehnali Srby a obranné čáry kte-

rá jim ponad zamezojo postup na
Kruíevac Neboť ústupem Hor-vatovt- fe

ke Kaoniku nebyla
Turk&m nikterak vydána sta
ke Krušeni Teprv kdyby byl
stračen Kaonik a D'ams měli by
Turci onu cestu ve tvé moci Ale

jc?ti ani pctom nemohli by po
ni na Kro$evac se dát protože
by nepřetržité byh v týlu ohrožo-

váni
U Trikla ienre byla menií po-

tyčka v které Srbové zajali 127

Turka
Armáda timccká vystoapila

proti TurkSm útočné ráno dne
1 ni ni e tH stran od západu
severozápadu a severu — od Pla-

ninu Kopita a VraJogruie —

táhli Srbovi na Zajřar k nifmui
a vwíervin se dostali Cesto mu-e- li

ht razit potyfkami dosti kr-

vavými přestáli je vlak vítěsni
a chystají se nyní dobýt Zajíáro
který poud měli ve tvých rukou
Turci —- Jak ae podobá bylo
hlavním oteleni této operace sdr-le- i

Cmaria palu kterýž jak e

pravilo chtěl od Zsjřaru poetou

pit do vnitra scmě Nyní arci
má cestu poněkud uloženou
Jako dříve a Jattkovy Klisury

Uk udeřila iberká armáda na

Turky o Javoru Dne 16 října
avedl jenerál Novoselov potyčk j
která nalítli přei'a v ccUvdennt

bvj Dopoledne podařilo se Tur-klx- n

vtrhnout do Srbska a po-toup- it

k Ilavné goře Ale od-

poledne udeřili Srbové na nepří-
tele celou silou a uhnali jef o]vt
přes bránice načež dne 19 snová
jej přepadli amo tM se několika

jeho opevněni a obsadili taká
vrch Vasiljevo který vládne celé
tamní bórnatiné
Nad Dřinou svedeno bylo

ni-kol- ik

ménl doleiitých larvátek
Kkvělfm sp&sobcm rosmnože-n-a

jet opit sláva sbranl lernoo

horských Dni 11 října hleděl

Dervii pa!a snová proniknout od

Špule do ézemí Zernohoiskino
ku Danilovjtadu Viechnu svou

pěchotu i veikeré deloetřelectvo
vedl do boje a postoupil k v(iii ě

maljatské Ale taní napaden byl
od hrdin&v Semobortkých V su-řiví- ca

krvavém boji pobili mu

Černohorci přee 2000 lidu I mno-

ho dSstojniclva astíhajloe jeal k
samé Spuži sažehli cékolik doma
▼ tamním předměstí Turecký

pala Ab-l- i v boji padl a jiný pala
Dželadin raněn byl revnřl smr-

telné i semřel fii' Jak ae dí na

ráoy tvé Černohorci utrpěli
naproti tomu jeo malých strát a
i třch dojista upomenou po nové

radostné události na jihovýchod
oim bojiSU

Vadla toti] tvrs Medun která
chránila PoJgonci Černohorci

svírali ji tak pevni že ani Der-

vii pala ceosmělil ae na nl udeřit
a tvrs obleháni sprostí t Tím ale

stalo se té i io byl Med on sbaveo
vieho dovoau potravin a když

doily sásoby nesbylo TurkBm

nic ncih s vsdáU Čtyři sta pa-

dlo jich do rukou Černohorcem

spolu se viemi díly tbran?mi a
střelivem kteréž bylo v Medunu

Na bojiiti severovýchodním
Um kde v Klobsku Moktar pasa
leká osud svfij nebvlo v uplynui
lých dnech bojováno

JBITTA V DUNISE

Londýnské Time osnamuja

o řtojlch u D'anie následojící :

Pětidenní hoje armády mc-rav-ak-

od 15 Hí 21 Kina kteréž

koncily vsetím D'unisejsou bea

pochyby nejvUSím úspěchem

jakým ae Turci honosili mehoa

Tleien I vyprostili ae postaveni
tbóulíMitivébo kteréž s jim lehce

rznhli atátt i nebespeíným vřak

n o ilo i o drženi pevnosti
A1e-♦V- a

kteříž Srh- -Deli-r=- ťs
xi a

ytf eítí ize% c-iie- ti

byla společnost k vyrábjai visa
a kupuje bromy u tS taaa sa
hotové aneb aa f 12 aa výmiaa sa
akcie

Od ledna 1§70 a?sait Grtst 41

zmia v úřadech v territoni Utah
sic ustanovena guvernérů H

sekretářů 3 soaUců 14 ářadotkS

posemkovébo úřada 7 sátapa
5 a maršála 5

Dne 21 sářl vrŽeea byla na
břeh v Coos Rjy Orejcoi velry
ba měHd 65 stop délky Dva

osadníci hádali ee o nl každý tvr
dě že ji dříve uvidět NedoktodU

se do večera a v noc Indulai jt
skoro celou o4neeli

V některých mUterhjr Kaliior
nli rosmohly ae xemnl veverky
takovým spůobemže Čioily
ho Škod na obilí a byla vyp#áa
svláŠtnt odměna na jich habeeí

V pondělí dne 30 října povstal
v čínském divadle v Saa Franei-c- o

Ca! poplach že hoří IfcvaJIo

bylo jako by nabil a poplaiheca
ustraŠno tlačilo ae vše obecen-

stvo ven Při tlačen ki ašlarlno
bylo 19 Číňanů k smrti Herci
mesi tím hráli pokojně dále

V Portlaadaké (Orvgon) "B
čteme: Příčina pekelného hřmo-

tu který po nik alt k nort trc-p- l

Čifisné na AIJer Str jest Že ob
drželi a brusu nového páaaboha
a Číny pře San Franeiaťov Byl
shotoven v číni a velkým nákla
dem výhradně pro čínské obyva
telstvo naleho tněsta a jt prý
tak ohysdné a odporné tavvni
dřeva barvy pozlátka a voeko

jak jen člověk a pomoct ďábla

trojití může

Soud devatenácté ž#y l)ri
ham Touega není dotud a kon-- e

Nedávno byly Yocegovi na rvs- -

kaa soudce zabaveny koni tres-

ky krávy vosy a komáry a miealý

týden prodávány v úřadni draž-

bě Z výtěžku měla se krýt -

dem povolená výživa pro žalvjiri
ženu Však aotva byla dražba u

konce zástupcové jeho vymohli
prodané jmění sět na soaiai
roakaa (writ ot rvplevia

Z Jlouston bada m stavěti při
má dráha do New Orleaita La

V Galveetonu má jistý pán p#--

niz nesouH letopočet 1710 a na

lezený ve tvrdém skoro průh!L
ném kameni na dni řeky Rsa
Grande

Gav Coka zvolen byt za
tóra Spojených států a na 1 pro
silice vzdá ae guvernerttvi 'r
nástupce Lieut gav Hcbbard jtnejvitii výkonnou movl v zei—
váží S0O liber

Dle zprávy úřední natezá m v

Texas S793 zločinců obžaí#vaých
na svobodní noa aptvalikl tí a
drápů spravedlnosti

Podnikavý jedea Mexikáa

Corpus Chruti vymyslil i nový

plán k vyděláváni Živobytí 4Pe- -

dloje živé maso o4 doma k do
mu Má totil stádo ovef ktréž
od domu k doma leae a jUe4
prodává

Va vlni kteráž kupuje m od
ovčáků z pUíitfch krajin mí
Corpus Ckritii a líio Graade na
lézá m někdy mnoho píaka Je-

den z obchodník! v Corpus Chr-st- i

vyklepal nedávno z dvoa py-

tlů viny na raécé než 75iibr pu-
ku

ČERNÉ VRCHY

Z dolu lišto 4 nad objevením a
Deadwood dobývá a deaai aa
vloa než 400 dol zlaU

Telegraf do CuaterCity a Dead-

wood jest již dohotoven

Na Blacktail potoka aaaUvili
horníci práci pro nedostatek re
d7v
Za nedlouho vydaná had ze-

vrubná mapa Čeraých vrchů Mi--f

í! Geo Ilenkle pracoval o al po
celí teto a nynt jest skoro jil ho-
tovi

Na Bobtail Crwku pracaj e
aa příčinou nedostatku vody

1 hodina denai vlak přeca aa
aa práce dosti dobře vyplácl

Na nové eeeli a C hyena d

Černých vrchů pracaj 33 dilei-k- ů

Ceata povda pfa Jeaayho
ohrada a Staré ieay potok a c- -

ta do Raaaing Watar zkrácena
budeoSOmiL

První stroj k drceni rudy při-
vezen byl do Černých vrchů v po-

lovici minulého m&afoe a poetaven
na Deadwood Galch nedaleko

Geyville Jeal laajetkeat Capt
Gardiner

T!ra£ck4 správy a Dead-

wood oanamejí 1 a Wolf Sions-tri- a

nalixtso zlito va vSUl ht j2

tt!-=- t Ctriwcii a t m

lící několik mi! od Wilber nale-se- n

byl blíže trati B & M mrtev
Jednu ruku mil strženou a hlava

potlučenou

"Franka Neděly kapela jeat
jednou z instituci Cretakých se-

stává z Čechů a hraji znamenitě
dobře" Tak píšo Šalme County
News

"Demokraté v této county viní

republikány c koruptntbo "eleo
tioneerování"—vlak myvllme že

jsou jedni sa 18 a druzí u 20 bes
2% praví Schuyler Sun

V několika dnech bude "Wahoo

spojené telegrafem celým svěs

tem Staví se již podél dráhy

OiHí Valley Station

Na pozemkový úřad v Niobra-r-a

došly patenty na pozemky pro
následující krajany : F Zavadil
číslo 669 Josef Šedivý 670 Josef
Kuchta 668 F Kuchta 669

Není pochyby Jo navážky
pro Omaha & Repnblican R R

budou do Wahoo htovy do 25

t rn " píše Wahoo independent

V Salině county byli Čtyři kan
didáti pro úřad senátora státního
a volba dopadla a následujícím
výsledkem :

J W Dawos rep 726 hlasů
G II Tracy neod zel 517 „
V Vifquin dem 478 „
MBC True Hitch rep 183 „

OSOBNÍ — Minulé úterý na--

vštívii píiiárnu naší pan Jurgen- -

ron a West Point Mezi jiným do
věděli jsme se od něho že pan J
Zajíček cbvalni známý rodák
nál ve West Point otevřel znovu
hostinec Přejeme mnoho zdaru

V Columbus semfei minulý pá
tek náhle srdeční vadou County
clerk Platte county F G Becher

bratr pani Kecnigové a pl Metzo

vé zde v Omaha Pan Becher byl
rodem Čech s Plzni vlak byl
sdo od dětství vychován Byl
jedním z nej starších osadníků
Platte County a byl všeobecni
oblíben a vážen Po čas avébo

pobytu v oné County svolen byl
k rozličným důležitým úřadům

Zanechal po sobi truchlící ženu a

řtyry dítky

Guvernér Mlátu Nebraska vy
dal následující prohlášení : Jeli
kot president bpoienych státu u- -

stanovil čtvrtek dne 30 listopadu
1876 ja den díkůvzdáni a modlit

by k všemohoucímu boha a jeli-

kož myslím že mároe dostatečnou

příčino k díkům u mnohé milosti

a požehnáni udělené nám o stá
tu i co jednotlivcům v roku minu

lém proto já SilasGarber guver
ner stálit Nebraska ardečoi odpo
roučím obyvatelům tohoto státu

aby avilili onen den v takovém

spůéobu aby jevila se vděčnost

jejich ku dárci všeho dobra
Na důkaz připojil jsem svůj

podpis a nechal vytisknouti vel-

kou státní pečeť v Lincolnu dne
6 listopadu A D 1876

SILAS GARBER

3RUNO TZSCHUCK
státní sekretář

IOWA

Ve Fairfield bude ae ataviti
plynárna

V Oscaola coanty topí ae vše

obecni skrouceným senem

V severozápadní Části učinily
požáry prairnl mnoho ikod

V Estherville zavřeny byly
ticoiy za pncinou rozmanant ae

spály u děti

lowa dala aa 50000 většiny re

publikánské Volby odbyly aa
všude pokojně

V Johnson county zvítězili ve
skrz demokrati Na townshtp-níc-h

ticketách svlažili taktéž v
sk rze Čeli vy ]ma lowa City

Národní banky Iowzské při-spě- ly

přes 500 dol manželce aa
vražděného v Minci esoti poklad-
níka banku

Dílny severozápadní dráhy na
oddělen! mezi Bslle Plaine a
CounoiI BluCs postaveny budoa
V Jefferson
' Marshal Biem a Washington
Terr koupil v minulém týdnu 15

kusů krátkorohého dobytka v
West Liberty sa 4600 dol

Město Dawenport jeat žalová-

no od slečny £ W Andrews na
17500 náhrady za poškozen! na

tile kteréž utrplla vypadnuťím a
kočárku na nerovné ulici

Čtenářský spolek v Cedar Ra-

pide uspořádá dna 30 listopadu
slavnost aaloioni a osmiletého tr-

váni

Před soudcem v Davanpext fcyl
obžalován jistý Tampla pro j zli
láni pod píra na ziiýiíi
kich Vti tz~ ía vailhl o tzzU
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Zprávy z zipsáu

NEBRASKA

Prasečí mor řádí v Cass Co

V Cuminga Co prošla celá ty-ke- ta

demokratická

Kladeni trati na dráze Omaha

a Repubhcan R již započalo

Do JKnox a Holt Co přišlo le-

tos mnoho nových osadníků

Nov! osadníci pf ibývaji do

Wahoo skoro ka!dodeaoS

Col Noteware se £ixnderCo
U: o t:n v V:':~j

MAsa ttíVx aturtaaet a aw

12 Ate% ttv i

tiasata
13 Uo lt THsafsa rSfv

řiATTa cuint
14 Jzraaa £L Nrtik Dea j

: TJTi-r- -i aI rwt-a-í

Kikial S2i dvxSífcaik:r T foCli 3i cín a
kratl 1 ti li - C --

j i H- - a cín
Jsí v i" a Cv r - C

t - : r
-ls c : a a — r— ?

£


